CLÁUSULA TRIGÉSIMA TERCEIRA (PREÇO e CONDIÇÓES DE PAGAMENTO) ------------------------------

---1-Pela execução da empreitada e pelo cumprimento das demais obrigações decorrentes do

Contrato, 0 dono da obra obriga-se a pagar ao empreiteiro a quantia de € 239.968,59 (duzentos e

trinta e nove mil novecentos e sessenta e oito euros e sessenta e nove cêntimos), acrescida de

IVA à taxa legal em vigor. (%

*u-Z—Os pagamentos a efetuar pelo dono da obra têm uma periodicidade mensal, sendo o seu"

montante determinado por medições mensais a realizar de acordo com o disposto na cláusula